
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 3 SPINGINODO PLURIUSO PER PROCEDURE CARDIOCHIRURGICHE, IN 
FABBISOGNO ALL'UOC DI CARDIOCHIRURGIA DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 152/25



Con note agli atti, il Direttore dell’U.O.C. di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza ha richiesto 
l’acquisto di Spinginodo, monouso o pluriuso per spingere i nodi in profondità nelle procedure 
cardiochirurgiche, dal momento che la U.O.C. Farmacia ha comunicato che i dispositivi monouso in 
dotazione non sono più commercializzati;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell’U.O.C. di Cardiochirurgia, lo scrivente ufficio ha 
provveduto ad avviare sul sito istituzionale una ricerca di mercato, per la fornitura di “Spinginodo per 
spingere i nodi in profondità nelle procedure cardiochirugiche”;

a tale ricerca di mercato hanno risposto le seguenti ditte:

Ditta Prodotto Costo unitario
Iatrotek srl Spinginodo passivo 35 cm Type: ValveGate pluriuso € 2.990,00
Medical Instruments Thoracoscopic Knot Tier/Pusher pluriuso € 2.900,00
Pro.Med srl Soinginodo mis punta polimero pluriuso € 2.757,79

interpellato il Coordinatore dell’U.O.C. Cardiochirurgia ha riferito che: “valutando le schede tecniche il 
prodotto più idoneo è quello proposto dalla ditta Iatrotek, in quanto la testina sembra identica al 
prodotto monouso usato finora, pertanto si propone la fornitura di acquisto di n. 3 spinginodo pluriuso;

stante ciò si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 3 spinginodo pluriuso richiesti in fabbisogno 
alla U.O.C. di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Iatrotek srl, per un importo 
unitario pari ad € 2.990,00 iva esclusa, per un costo complessivo pari ad € 8.970,00 iva esclusa.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 3 Spinginodo 
pluriuso al reparto di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Iatrotek srl per un 
importo complessivo pari ad € 10.943,40 iva inclusa;



2. di dare atto che il costo complessivo di € 10.943,40 iva inclusa sarà imputato al conto 5402000126 
CDEL 25VP0152R0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-15T14:38:57+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




